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Pionownica — poziomnica według wynalazku
służy do ustalania położenia pionowego lub po¬
ziomego bloków i różnych części budowlanych,
jak murów, ścian, okien, sufitów i innych po¬
wierzchni w normalnym użytkowaniu.

Najważniejszą wadą dotychczasowych poziom-
nic jest to, że jeżeli pokazują poziom, to nie po-
kazują pionu i odwrotnie. Pionownica — poziom¬
nica według wynalazku wykazuje pion lub po¬
ziom w każdym położeniu.

Na rysunku fig. 1 i 2 przedstawiają zasadni¬
czą wewnętrzną część przyrządu, wykonaną
w postaci sześcianu ze słabo wypukłymi ścian¬
kami z dowolnego materiału przezroczystego, bez
obudowy.

Fig. 3 i 4 przedstawiają wewnętrzną część
przyrządu według fig. 1 i 2, lecz w obudowie
W postaci prawidłowego sześcianu, z wykrojami
w ściankach w celu obserwowania pionu lub po¬
ziomu. Przyrządy te mogą być używane samo¬
dzielnie lub też mogą być trwale przymocowane
do odpowiedniej linii lub kątownika.

Fig. 5 przedstawia sześcian w postaci kon-
■tfukcji ramowej 10, gdzie zamiast bocznych

ścianek sześcianu, jak na fig. 1 i 2, po bokach
jest osadzonych symetrycznie sześć lekko wy¬
pukłych okienek U.

Na fig. 6 i 7 przedstawiono przyrząd według
fig. 3, 4 lub 5, umocowany na bocznej ściance
kątownika pośrodku jego długości, a na fig. 8 19
dwa takie sanie przyrządy, umieszczone na
dwóch końcach kątownika w celu lepszego ob.
serwowania.

Sześciany jak na fig. 1, 2 lub 5 mogą być na-
r pełnione płynem nie zamarzającym, np. spirytu¬

sem, z pozostawionym wewnątrz pęcherzykiem
powietrza 4 i kroplą rtęci 5 (fig. 1) lub kulką
6 (fig. 2) albo też bez napełnienia płynem, lecz
z kroplą rtęci lub kulką. W punktach central¬
nych wypukłych ścianek sześcianów są zazna¬
czone krążki 8 oraz prostopadłe do siebie linie
przechodzące przez środek, w celu lepszego
obserwowania środkowego położenia powietrza,
rtęci lub kulki, a zatem właściwego pionu lub
poziomu badanego przedmiotu.

W celu pewniejszego zbadania pionu, sześcian
jak na fig. 3, 4 lub 5 jest przymocowany do jed¬
nego z boków dostatecznie długiego kątownika 2



(lig. 6), pośrodku lub też nar dwóch jego końcach
(fig. 8). i wtedy patrząc od środka przyrządu
można obserwować pion względnie poziom, z do¬
łu i z góry, a patrząc z jednego z końców po
ustaleniu kulek i pęcherzyków powietrza na jed¬
nej linii stwierdzić można właściwy pion lub
poziom badanego przedmiotu.

Zastrzeżenia patentowe

1. Pionownica — pozJominica, znamienna tym,
że składa się z sześcianu prawidłowej formy
(fig. 3 i 4) wewnątrz którego jest osadzony
przezroczysty sześcian z lekko wypukłymi
ścaajnfcami (fig. 1 i 2), napełniony przezroczy¬
stym nie zamarzającym płynem, w którym
znajduje się pęcherzyk powietrza (4) i kropla
rtęci (5).

2. Odmiana pionownicy — poziomnicy według
zastrz. 1, znamienna tym, że zamiast kropli
rtęci jest użyta kulka (6) (fig. 4), przy czym
poziomhica może pracować bez napełnienia
jej płynem.

3. Pionownica — poziomnica według zastrz. 1, 2,
znamienna tym, że sześcian jest wykonany
w postaci ramowej konstrukcji (10) (fig. 5),
w boczne ścianki którego wprawianych jest
sześć lekko wypukłych przezroczystych szy¬
bek (U).

4. Pionownica — poziomnica według zastrz. 1—3,
znamienna tym, że w centralnym punkcie
każdej bocznej ścianki sześcianu (fig. 3, 4, 5)

są zaznaczane dwa krążki (8) i dwie wzajem¬
nie prostopadle i przechodzące przez środki
krążków linie (13), stanowiące Unie orienta¬
cyjne co do kierunku pochylenia1 poziomnicy.

5. Pionownica—poziomnica według zastrz. 1—3,
znamienna tym, że jej sześcian (fig. 3, 4, 5)
jest trwale umocowany na jednej z bocznych
ścianek dostatecznie długiego kątownika, po¬
środku jego długości (fig. 6, 7).

6. Pionownica — poziomnica według zastrz. 1—3,
znamienna tym, że dwa sześciany (fig. 3, 4, 5)
są trwale umocowane na obu końcach jednej
z bocznych ścianek dostatecznie długiego ką¬
townika (fig. 8, 9).

7. Pionownica — poziomnica według zastrz. 5,6,
znamienna tym, że przy połączeniu sześcia¬
nu z kątownikiem powierzchnia sześcianu
z jednym z boków kątownika tworzy jedną
płaską powierzchnię (1) i tę powierzchnię mo¬
żna użyć przez przyłożenie do badanej części
np. ścian, sufitów, podłóg, filarów i płasz*-
czyzn.

8. Pionownica1 — poziomnica według zastrz. 5—7,
znamienna tym, że w ściankach kątownika
są wykonane różnej wielkości i kształtu otwo¬
ry (9) (fig. 6 i 8).
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